
令和５年９月 14日 

 保護者の皆様へ 

岡山県立倉敷工業高等学校 

校  長  横  田  寿  弘 

 

朝の欠席等連絡方法について（お願い） 

 

 初秋の候 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平

素から本校教育に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在、授業日にお子様が欠席・遅刻等される場合は、当日の朝 8:30 までに保護者

から学校へ電話で御連絡いただくようお願いしているところです。 

しかし、本校では朝の時間帯に電話が集中し、つながりにくいといった御意見を伺いまし

た。このことにより、他の高校や小・中学校でも導入が増えている、「欠席等連絡用フォー

ム」を本校でも導入する運びとなりましたので、以下のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 運用開始日 令和５年９月１５日（金） 

 

２ 欠席等連絡フォームの表示方法（２通り） 

①右下のＱＲコードをスマートフォン等で読み取る。 

  ②倉敷工業高校ホームページの「保護者の方へ」の上部のリンクをクリックする。 

http://www.kurako.okayama-c.ed.jp/ 

 

３ 入力する内容 

  ・入力者（選択式） 

  ・クラス（選択式） 

  ・出席番号（選択式） 

  ・お子様の氏名（フルネーム） 

  ・欠席・遅刻等（選択式） 

  ・内容・理由（記述式）         https://forms.gle/Hfg7R5rLGepXuJ5P9 

  ・その他の連絡（記述式） 

    

４ その他 

・従来どおり電話での連絡も可能です。 

・必要に応じて担任から連絡をする場合もあります。 

・スマホなどの通信に関わる費用は、利用者の個人負担になります。 

以上 

https://forms.gle/Hfg7R5rLGepXuJ5P9

